ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2024  №

                                                             с. Тюменцево

О утверждении  Положения по оплате труда

лиц, замещающих муниципальную должность

Контрольно-счетной палаты Тюменцевского

района Алтайского края

В соответствии с пунктом 3 статьи 20.1 Федерального закона от 07.02.2011

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и

иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права,

статьей 22 Положения о Контрольно-счетной палате  Тюменцевского района

Алтайского края, утвержденном решением РСД от 24.12.2021 № 281 г. Собрание

депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение по оплате труда лиц, замещающих

муниципальную должность Контрольно-счетной палаты Тюменцевского района

Алтайского края.

2. Направить данное решение главе района для подписания и

обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, законности и

правопорядку (Калужина Т.Ф.)

Заместитель председателя районного

Собрания депутатов

Г.И. Бессонова

Глава района И.И. Дитц

Приложение к решению

 РСД №______ «___»_________2024

ПОЛОЖЕНИЕ

по оплате труда лиц, замещающих муниципальную должность
Контрольно-счетной палаты Тюменцевского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Положение по оплате труда лиц, замещающих муниципальную

должность Контрольно-счетной палаты Тюменцевского района Алтайского края

(далее - Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ,

Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 07.12.2007 №

134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением

Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224 «Об установлении

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих», и устанавливает принципы

оплаты труда и гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих

муниципальную должность Контрольно-счетной палаты Тюменцевского района

Алтайского края (далее - лица, замещающие муниципальную должность).

1.2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

Положения, осуществляется за счет средств районного бюджета муниципального

образования Тюменцевский район Алтайского края.

1.3 Оплата труда председателя и аудитора контрольно-счетной палаты

производится в виде денежного содержания, состоящего из ежемесячного

денежного вознаграждения и иных дополнительных выплат, предусмотренных

настоящим Положением.

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности
2.1. Муниципальной должностью в КСП является должности председателя

и аудитора.

Ежемесячное денежное содержание лиц, замещающих муниципальную

должность в Контрольно-счетной палате Тюменцевского района Алтайского края

(далее - КСП) состоит из денежного вознаграждения, а также дополнительных

выплат. К дополнительным выплатам относятся: материальная помощь,

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

 Денежное вознаграждение для председателя КСП устанавливается в

размере  42 %, аудитору Контрольно-счетной палаты устанавливается денежное

вознаграждение в размере 29% от денежного вознаграждения Главы района,

утвержденного в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края

от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих, работников муниципальных учреждений» (далее - постановление

Правительства края от 22.06.2023 № 224).

2.2. Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих

денежного содержания председателя и аудитора контрольно-счетной палаты в

размере 15%, установленного для муниципального района нормативными

правовыми актами Правительства РФ и Алтайского края.

 2.3. Лицам, замещающим муниципальную должность в КСП, по их

заявлению один раз в год предоставляется единовременная выплата при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, независимо от его

продолжительности в размере одного месячного денежного вознаграждения, и

материальная помощь в размере одного месячного денежных вознаграждений.

2.4 В случае если, лицам, замещающим муниципальную должность в КСП

материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска не выплачивались в течении календарного года, данные

выплаты производятся в конце финансового года пропорционально времени,

отработанному в текущем году.

2.5. При прекращении полномочий материальная помощь выплачивается в

размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном

году.

3. Гарантии лицам, замещающим муниципальную должность при
предоставлении отпусков.

3.1 Лицам, замещающим муниципальную должность, предоставляется
ежегодный оплачиваемый отпуск, состоящий из основного оплачиваемого
отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.

3.2. Лицам, замещающим муниципальную должность в КСП,

предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью

30 календарных дней и дополнительный отпуск за выслугу лет.

Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет исчисляется из

расчета:

- при стаже от 1 года до 5 лет — 1 календарный день;

- при стаже от 5 до 10 лет — 5 календарных дней;

- при стаже от 10 до 15 лет — 7 календарных дней;

- при стаже 15 лет и более — 10 календарных дней.

При исчислении общей продолжительности дополнительного отпуска за

выслугу лет включаются периоды замещения: должностей муниципальной

службы; муниципальных должностей; государственных должностей Российской

Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и

должностей федеральной государственной службы иных видов; периоды

замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной

гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от

27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации».

3.3. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого

отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным

дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

3.4. Иные вопросы, касающиеся предоставления ежегодного оплачиваемого
отпуска председателя и аудитора КСП, регулируются трудовым

законодательством.

4. Иные гарантии лицам, замещающим муниципальную должность
4.1. Лица, замещающие муниципальную должность, подлежат

обязательному медицинскому и государственному социальному страхованию в
порядке, установленном действующим законодательством.

4.2. При направлении в служебную командировку лицам, замещающим

муниципальную должность, предоставляются гарантии в соответствии со статьей

167 Трудового кодекса РФ. Возмещение расходов, связанных со служебными

командировками осуществляется в соответствии с правовым актом председателя

КСП.

5. Заключительные положения
 5.1. Индексация денежного вознаграждения и должностных окладов лиц,

замещающих муниципальную должность, а также изменение порядка, условий

применения и размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат, входящих

в их денежное содержание, осуществляется на основании изменений, внесенных в

постановление Правительства края от 22.06.2023 № 224 и в соответствии с

правовыми актами муниципального образования   Тюменцевский район

Алтайского края.